Hoc anno, qui sæculi est quartus,
ac quadragesimus, data reperitur Za-
chariæ Epistola ad Pipinum, aliosque
Germaniæ Priu-ceps, atque Episcopos,
quæ XXVII. distinctis capitibus con-
troversias fere omnes in sacro ministe-
rio subortas dirimit. *hanc Lector ab*
AN-

Authore *huc allatam tute consule*. ea
perscripta , Zacharias Bonifacio man- *Synod.*
dat, Concilium uti cogat, deque om- *Ger-*
nium custodia inter Episcopos agat ; mani-
quod ritè a Bonifacio peractum est . *ca.*

P. Dia. Moritur hoc eodem anno Luitpran- *Luit-*
oop. subfin. dus cū annos regnasset amplius XXX. *prædi-*
drō. *hist.* Lō eo extinto sublegitur Hildebrandus *obitus.*
Zo-
r. *gob.* ipsius Nepos , qui septem vix menses *Hilde-*
regnauit , in ordinem à suis redactus , bran-
quod asperis esset moribus , atque in dussuc
sæuitiam abiturus videretur. *hunc igit cedit.*

Anast. tur, bono omne , Rachis Foroiulien- *Ilde-*
in Za- sum Dux fortis , ac sapiens subroga- *brādo*
char. tur , ad quem statim Legatos de Pace *Rachis*
Rom. Pontifex mittit, quorum opera
firmata Pax est ad annos XX.

Inter hæc Hispania præclaris Al. *Alföse*
fonfi Catholici Regis facinoribus illu- *facinor*
strabatur ; scriptorum tamen inopia *ra.*
pleraque omnia silentio sunt obruta :
illud constat , Vrbes eum plurimas de
Sarracenis recepisse , fidem Catholi-
cam , ab his pessundatam , restituisse ,
ac propagasse , ne Catholici titulus
gratis assumptus videretur . Regni
fines ita protulit , vt Asturiæ Galle-
ciam adijceret .

Chri. Succrescentes porrò Germanico in
Ann. agro , licet nauiter excuto , subindè
745. errorum Spinę , Apostolica iterum fal-
apud ce succidendæ fuere . tertium itaque
Suriū Concilium à Bonifacio celebratur ; *Cœcil.*
ubi su quo peracto , illius Acta Romā , à suu- *Germana*
pra. mo *nicā.*

mo Antistite probanda, transmittuntur.
qaibus ille receptis, viciniores Vrbi
Episcopos, ac Romanos Presbyteros,
qui Cardinales dicti sunt, apud Late-
Synod. ranum cogit. quid tum ibidem adiun-
Roma. queque in disquisitionem vecata sint,
ex Autore ea fusè hic referente di-
sces.

Sexto, ac quadragesimo eiusdem Chri-
sæculi anno ciuili inter se bello decer- Ann.
tant Sarraceni. Quo tempore Palesti- 746.
nam, ac Syriam vniuersam caligo in- *Theop.*
sueta, ac terræmotus terrore maximo
Terra. effecerunt. tum exorta apud Calabriâ
motus, vulgaris lues, Siciliam mox adorta.,
Vulga. Byzantium vsque peruersit, quam Ur-
vis lues bem triennio fere depasta, Ciuiis
Prod. exhaust. Res tum accidit admiranda :
gium. lue tactos cæruleæ statim Cruces, ac
veluti ex oleo pelluentes impressæ
vestibus designabant: eo indicio mors,
vt certa, sic proinq[ua], notabatur, vt
immisam diuinitus cladem vnusquis-
que agnosceret.

Ad sequentem annum plerique re- Chri.
Carolo. ferunt Carolomani Francorum Prin- Ann.
manus cipis Romam aduentum, cum, Regijs 747.
Mona- pompis remisso nuncio, Caffinū indè *Sigeb.*
abus. petijt Monasticum eo in Coenobio Chri.
indumentum, vitæque genus, raro *Regin.*
ad posteros exemplo, suscepturnus. & Leo

Per idem tempus sanctissimus Her- Ostien.
bipoleensis Episcopus Burcardus ad Chri.
Apostolorum limina accessit, secumq. Ann.

Boni- 748.

Bonifaci literas ad Zachariam detulit,
quæ consultationes, ex more, conti-
nebant, quod ex redditis à Zacharia
literis compertum habemus.

Chri. Subinde Syria terræmotu iterum Terra-
Ann. concutitur, quo dehincens alicubi tel- morus
749. lus veluti viscera eruēt auit: montanæ effictus
Theop. Vrbes aliquot ipsis, quibus insidebant, miri.
collibus subsidentibus vna cum Ci-
uibus in plana dilapiæ sunt.

Chri. Haud ita multo post Rachis Lon-
Ann. gobardorum Rex pacis alioquin Su- Peru-
750. diosissimus (qua ex causa non satis sia ob-
Anast. constat) nulla induciarum, quas pe- fidetue
Leo O. pigerat, ratione habita, Perusi m ob-
stien. a. fidet, obuia quæque ferro, ac flam-
8. ma populatus. igitur Zacharias non
aliunde, quam ex suo ipsis animi ro-
bore, opem sibi implorandam ratus,
ad Regem venit in castra, diuinamque
illi intentans iram ni recedat, horrore
quodam perfudit adeo, ut, soluta ob-
sidione, Rex Roman progreffus, se
cum Vxore, ac filia Deo sacrauerit, Rachis
Cassinumque inde petens monasti- Monan-
chum ibidem indumentum suscepit: chus fit
Vxor porrò, ac Filia & ipsæ n. Sancti-
monialium coetu consenue int. Ra- Aistulf
chisi Aistulfus Frater subrogatur, quo fuis.
de alibi sermo erit.

Sur. 7. Eodē fere tēpore Ricardus Anglo- S. Ri-
Febr. riū Rex qui, Regno abdicato, duobus cardus
cū Filijs Villebaldo, ac Vuinibaldo in Angl.
Germaniā venerat, relictisque, ibidem Rex.
sub

208 Epit. Annal. Eccles.

sub Bonifacij disclipina Filijs , in Italiā perrexerat , ea sub priuati hominis habitu latē peragrata , Lucæ apud Hururiam decessit , atque in sanctorum numerum relatus est . extat eius Epitaphium ea in Vrbe ab Authore quoque inde exscriptum , hic relatū .

Hilde- Hoc tempore Hildericus apud Fran- Chri.
ricus. cos, Regis non nisi nomen obtinebat , Ann.

Pipi- potestas Regia apud Pipinum erat . 751.
nus II. Regni itaque Proceres Hilderici igna-

uiam pertæsi , Pipino authores sunt , vt
de abrogando illi Regno apud Rom.
Pontificem agat , & quando Rex ipse
iam sit , Rex quoque dici velit . missi
itaque hac de re Legati à Pipino ad
Zachariam hoc anno sunt , qui deci-
mus à Patris morte numerabatur ergo
Zacharias rē maturē discussa , Bonifa-
cio , qui iam Moguntiæ erat Episco-
pus , negocium dat , vti Pipinum so-

Pipi- lemni ritu inungat , Regemque , Hilde- Chri.
nus rico in Monasterium detruſo , appelleret . Ann.

Rex. quod sequēti postmodum anno Suef- 752.

Zacha- sione , peractum est , quo & Zacharias Anast.
ria obi- ipse decessit , cum annos sedisset paulò
tus. amplius decem . Inter alia pietatis , ac

munificentie illius opera illud traditur ;
cum Veneti Mercatores in Vrbem Eiusfa-
venissent , multaque apud eam Man- cinus .
cipia coēmissent , apud Africam alias-
que Barbarorum , Prouincias distra-
henda , indignum ipse ratus Christia-
nos homines seruitutem apud Infide-
les

les seruire ære, suo ex Venetis redemptos , liberos fecit . Eo ad huc superstite inuentum apud Lateranū Geor- S. Geor-
gij Martyris caput , in ipsius Diaco- gij ca-
niam ad Vellum Aureum summo cumpat .
totius Populi plausu translatum est . Il-
lud nequam est prætereundum, ab

Lup. eodem Zacharia indultum Pipino suis Episco-
Abb. se , vt Regni Episcopos postularet , porunp
ep. 81. siue , vt vocant , nominaret , ab Apo- nomi-
stolica deinde Sede probandos ; vt natio-
scias cum à Regibus deinceps Galliæ
Ecclesijs Episcopos datos legis , id
non proprio ipsorum Iure , sed Sum-
mi Sacerdotis concessione fieri .

Anast. Duodecimo à Zachariæ obitu die, Stephanus II.
in Za- Successor eidē legitur Stephanus qua-
char. triduo non amplius superstes , quo fa-
ctum est , vt eum quidam inter Ponti-
fices non recenseant . eam ob rem non
sine horrore quodā Rom. Clerus Vir-
ginis opem imploratus , in D. Ma-
tris Basilicam ad Præsepe frequēs coit ,
ac antequam indē abscedat Stepha- Stephanus III.
num alterum Apostolica in Sede col-
locat ; qui ab effusa in pauperes muni-
ficentia Pontificatum auspiciatus Xe-
nodochia statim complura , ac Noso-
comia , aut instaurauit , aut instituit ,
annuis exindē censibus attributis . post
hæc Legatos de Pace ad Aistulfum
mituit additis regijs muneribus .

Pax itaq. tum quidem sancta est ad Aistul-
anos XL. cæterum Rex foedifragus si perfu-
quar- dia.

210 Epit. Annal. Eccles.

quarto eam mense abrupit , grauique
dicto Romanis tributo,bellum,ni pa-
reant , asperrium denunciat . igitur
Stephanus venerabiles ad eum Abba-
tes iterum legat; Hi, ne audit quidem
à Rege , ad sua se Monasteria referre
iussi redire ad Pontificem vetiti sunt.

*Nonā-
tula* Hoc eodem anno Anselmus Aistulfi *Sigeb.*
*Mona-
steriū.* Vxoris Frater, pietatis instinctu , No- *Chron.*
nantulæ Monasteriū in agro Mutinensi
construit amplissimis eidem latifundijs
attributis, & ipse postmodum Mona-
chus, vt ferunt, effectus, eiusdem Ab-
bas constitutus, ducentis ibidem Mo-
nachis diutius præfuit.

Aistul Aistulfus porrò , quod minatus Ro- *Chri.*
fus Ro- manis fuerat , Romam cum exercitu Ann.
mā ob- petens, omnia, ex itinere, flamma, ac 753.
fides. ferro populatus, arcta Vrbem obsidio. *Anast.*
ne cingit. tum Pontifex Constantini
Aug. in primis auxilium sibi imploran-
dum ratus , Legatos ad eum mittit ,
Italiæ totius à Longobardis discrimé ,
eiusque amissionem , ni prestò actu-
tum sit, etiam , atque etiam ingerens .

Conſt. at ille tantum Imperij simul damnum,
Imper. ac dedecus parui pendens , bellum ,
*nequi-
tia.* quod Longobardis inferre debuit .
Catholicis infert , sacrarum cultum
Imaginum abrogare omni ope nitens;
vt satis superque constet , non anteā
ab Italib Occidentale Imperium Gal-
lis oblatum, quam illius tutandi curam
omnē abiecerint Græci. illud explora-
tum

tum est, Stephanum Pontificem, antequam in Galliam ad Pipinum pergeret, Constantini Legato secum adducto, Aistulfum conuenisse, quæque, non Ecclesiæ modo, sed iuris quoque essent Imperij repetiſſe; quo incassum *Stph.* tentato ad Pipinum demum accessiſſe. *Pipini* Nunquā ante Rom. Pontificis Maioritatis eniuit magis: venientem, Episco- *Pipini* pi in Italiam usque, Pipini iussu, delati, in eis deducunt: Regis dein Filius Carolus, obsequiū. qui *Magni* postea nomen adeptus est, qui uero obuiam longius procedit: demū Rex ipse ad tria passuum millia occurrit: tum equo desiliens venerabundus una cum Coniuge, ac Liberis excipit, ac Pontificij equi frenum manu tenens, pedes ipse dedit, in Regiam.

Hoc item anno Anastasius Byzantij Patriarcha Iconomachus diro absump-
tus morbo extinguitur, ferunt per os
stercora egerentem, cum anima diu lu-
tarum, haud dubium diuinæ ultionis
documentum dedisse.

Chri. Subinde Stephanus Parisios Regem
Ann. antecedit, quod postquam Pipinus quo-
754 que peruenit, ab eodem Pontifice
Anast. cum duobus liberis, Carolo, ac Ca-
Theop. roloamo, Rex inaugurator; siue id
Hil. post primam, ut diximus à Bonifacio *Pipi-*
dni. peractam inaugurationem sit factum, *nus con-*
siue illa haudquam præcesserit, *rona-*
scriptorum, ea de re, sententia non *tur.*
Vna est.

At

Aistul At verò Aistulfus Rom. Pontificis
si cōs- apud Gal'iam molimina veritus , ea-
lium. euertere , irritaque reddere omni ope
 nitens , Carolomanum Pipini Fratrem
 apud Cassinum agentem impellit , vt
 in Galliam proficilcens , Regem à su-
 sciendo Italiæ , atque Pontificis pa-
 trocinio deterreat . res à Carolomano
 strenuè apud Fratrem acta est , nisi si
 quis forte id in specié tantum factum
Bello contendat . sanè Pipinum , haud cun-
peti- etatum , expeditionem in Italiam ma-
sur à turasse constat . exercitum porrò non
Pipino cōparauerat modo , sed in ipsam iam
 Italianam direxerat , cum eum Pontifex
 per omnia , (vt Anastasius ait) diuina
 mysteria , ac futuri examinis diem con-
 testatus est , vt , antequam in Italiam de-
 scédat , nouam ad Aistulfum Legatio-
 nem mittat , qua illum de ablatis Rom.
 Imperio , Romanæque Ecclesiæ Di-
 ectionibus dimittendis interpellet . id
 cum incasum Rex religiosus præsti-
 tisset , minasque sibi à furenti Aistulfo
 intentari , inaudisset , causæ bonitati fi-
 dens , ingenti animo bellum suscipit ,
 suscepsum fœliciter gerit , ac conficit .

Aistul quippè Alpes statim transgressus , Ho-
fus vi- stem acie victum in fugam vertit , ac
bus. Ticini obsider , obfessum pacem pete-
Pacis re compellit , quæ ea conditione fir-
condi- mata est , vt Exarcatus , quæ Roman-
tiones. diola nunc est , atque Pentapolis Rom.
 Pontifici traderentur . His peractis ,

Gal-

Galliam Pipinus, Stephanus Vrbem re-
petunt. Porrò Stephanus S. Martyris
Hil Dionisij Areopagitæ sacras Reliquias
duin secum allatas, in extructo à se eidem
in A. Martyri Templo collocat, quo loco
reop. & Monasterium posteà Templo adie-
ctum est à Paulo Stephani Fratre, ac
Successore, Græcisque attributū Mo-
nachis *schola Græca* est appellatum, *Schola*
quo nomine antiquū hodieque Tem- *Græca*
plum ad fluuij ripam, Tiberinam post
Insulam, appellatur, quod alio etiam
nomine *s. Maria in Cosmedin* nun-
cupatur.

Theop. Sed iam Orientale Imperium inui-
Conc. samus. cognominem sibi, nec dispa-
Nic. rem moribus Patriarchā Regiæ Vrbi
Constantinus dederat. ergò, eo indi-
cente, Synodum hoc anno qui Princi-
patus erat XIV. Byzantij cogit Epi-
scoporū amplius CCC. vt hinc Oriē-
talis Ecclesiæ ruinam agnoscas. que
porrò huiusmodi in Conuentu impie
gesta, decretaque sint, noscere si quis
cupit, Authorem adeat, ea hic fuisse
referentem.

Chri. Vix dum in Galliam peruererat Pi. *Aistul*
Ann. pinus, cum metu, vt videbatur, solu- *ph. per*
755. tus Aistulfus, ira in Pontificem, ac Ro- *fida.*
Anast. manos æstuans, Vrbem iterum inuadit, *Roma*
in *Ster* tribusque eam mensibus obſideret. quo *iterū*
ph. factum, vt Stephanus Pipini iterum obſeſ-
Leo O. fidem implorare coactus sit. extancſa.
Stien. ipsius ad illum literæ obſidionis tem-

pore

pore, atque ante illam datæ ab Auctore hic relata omnino legenda; ex quibus Aistulfi perfidia detestanda, ac lexitia plus quam barbara agnoscatur, cum impietas aduersus suburbana Tépla, ac Coemeteria non ferenda. Neq. id satis dicens maximo in discrimine cum suo grege positus Sanctus Pontifex, quod numquam antea factum per-

Litera hibetur, ipsius Apostolorum Principis Petri nomine literas, eidem religioso Regi Aposto reddendas, scribit, quarum parviori exemplum hic habes lectu perincun-

mme. dum. his acceptis Pipinus, validis ite-

Pipirum cum copijs in Italiam venit, ob-
nus ite sessumque Ticini Aistulfum, pacta su-
rū Ita priori anno inita seruare cogit. missi
liā pe- ab utroque Rege Legati sunt, qui tra-

dendas Rom. Ecclesiæ Vrbes recipe-
rent, secumque claves. atque obsides,
Romam abducerent; quod & presti-
tum ab eis est, maxima in Stephanum,

Rom. ac Pipinum gloria redundante. *Vrbium*,

Eccl. ac Regionum Rom. ium Ecclesiæ ditic-

Ditio ni adiectarum nomina, cognoscere si

aucta. quis cupit Autorem hic eas recen-
seniem consulat.

Moritur eodem fere tempore Ca-
rolomanus Pipini Frater apud Gal-
liam, quo ab Aistulfo, ut diximus, mis-
sus fuerat.

Par erat ut Germania nihil minus
ab alijs Ecclesijs haberet quas Apo-
stolici olma Viri instituissent. itaque
hoc

In uit. hoc anno Vir Sanctissimus Bonifacius Boni-
ap. Su- in Frisiā profectus, martyrio ibidem facij
rium. coronatur, cum XL. ipsos annos am- Marty
plissimæ Prouinciæ culturæ, maximo rium.
cum fidei prouenctu, operam nauaf-
set. eius scitè dictum illud circumfer-
tur, aureos olim Sacerdotes, calices Eius
ad sacrificia habuisse ligneos, recen- scitè di
centiores contra Sacerdotes ligneos sum.
quodammodo ipses, aureos calices con-
trectare consueuisse.

Quod ad res spectat Orientales,
Manichæorum, hoc anno, hæresis,
ac Paulinianorū apud Thraciam pro-
pagatam Theophanes tradit. tum à
peracto superiori anno Conciliabulo,
persequutio in Catholicos Maxima-
sequuta est, quam, qui Stephani Iunio-
ris pro fide certamen conscripsit, Au-
thor deplorat.

Chri.
Ann.
756.

Exinde Aistulfus, dum venatiū per- *Aistul*
git, diuino, vt ait Anastasius ictu per- si obi-
cussus perijt. siue id ex fulmine, siue *tus*.
alio vltionis genere acciderit, non sa-
tis docens. eius morte quod nulla ei
proles superfuerit, bellum inter Lon-
gobardos exortū est atrox, cui, (quod
mirum) Rachis ipse demortui Frater
Regno antea abdicato clarus, immi-
scere sese non est veritus. quamquam
Pontificis posteà monitu, magna cum
constantiae, ac pietatis laude, & bello
abstinet, & Desiderio Tusciæ Duci, *Deside*
cui Pontifex fauebat, suffragatus est. rius
Sanè Rex.

Sanè Desiderius ad captandam Pontificis gratiam, multa illi est pollicitus, quibus, suo postea malo, non stetit.

Ste- His ex animi sententia peractis, *Ste-* Chri-
phani phanus, rerum gestarum gloria clarus, Ann.
PP. obi mortem obit quinto Pontificatus an- 757.
tus. no vix dum exacto; ad gloriæ cumu- *Ana*
Pau- lum, Paulum Germanum Fratrem Suc-
lus suc cessorem nactus: Hic, Pontificatu sta-
cedit. tim inito, de Fratris morte deque sua
 ipsius electionem certiorem Pipinum
 reddidit, qui hoc ipso tempore Saxo-
 nes, Germaniæ Gentem, domuit, ac
 tributarios fecit.

Alfon- Alfonsus porrò, qui insignes de Sar-
si obi- racenis victorias in Hispania retule-
tus. rat, hoc eodem anno moritur. Froi-
Froila lano Filio, quem Froilam alij appel-
succe- lant, Regni, ac gloriæ hærede reliquo;
dit. qui tamen quæsitam bello, ac pietate
 laudem, fraterna, ut tradunt, nece ma-
 culauit.

Sarracenorū interim Princeps Hab-
 dala, qui apud Orientem imperit abat,
 subditos sibi Christianos Populos tri-
 butorum exactione, Templorumque
 expoliatione cōsuetu magis vexabat.

At Paulus Rom. Pontifex bene usus Chri-
 Ecclesiæ pace, animum ad Templa ac Ann.
 Cemeteria à Longobardis vastata, in- 758.
 stauranda animum adiecit, cuius pie-
 tatem æmulatus tum quidem Deside-
 riis, & ipse regio sumptu Monasteria
 complura extruxit, diciturque.

Apud

Apud Angliā porrò Eadbertus Rex *Ead-*
Christianæ Philosophiæ Studio Re- *bertus*
gnū viuens Osuulfo Filio admini- *Angl.*
nistrandum tradidit . *Rex.*

Theop. Magorum , hoc tempore, complu- *Osuul-*
res apud Persas , Dæmonis pellecti *fus fil.*
fraude , cælum se volatu assequuturos *Persa-*
cum sperarent , præcipites vulgo fese *rū in-*
dantes, per summam vesaniam interi- *sania,*
bant . in horum primores non nullos
Abdalas Princeps cum animaduertif-
set , sectam aboleuit .

Chri. Bonifacio , vt iam diximus, Marty-
Ann. rio sublato, ex his, qui ab illo aut sede
759. moti, aut Ecclesiastica censura notati
Sur. 16 fuerant Episcopi Conciliabulum co-
Octob. gunt in quo S. Authomarum monaste- *S. Au-*
rij S. Galli Abbatem integerrimū dan- *thoma*
nant, falsis antea testibus circumuentū, *rus.*
rem gestam Vualfridus tradit , qui &
diuinam in Pseudoepiscopos vltio-
nem prosequitur .

Chri. Subindè Rex Pipinus Vaifridum
Ann. Aquitaniæ Ducem res Ecclesiæ inua-
760. dentem bello petit, ac vincit, victum
ablata reddere, datis obsidibus, cogit.

Chri. Altero , ac sexagesimo sæculi anno *Synod.*
Ann. Paulus Romæ Synodum indicit , ea *Rome.*
761. præcipue de causa, vt extructum pa-
ternis in ædibus Monasterium , Tem-
plumque inibi SS. Syluestri , ac Ste-
phani Póticum, sacris reliquijs dita-
tum singulari prærogatiua, ac priuile-
gio muniret . Extat ea de re Pauli di-

K ploma

ploma ab Authore hoc allatum, apud-
sum legendum.

Recruduisse hoc tempore Copro- Chri.
nymi in Catholicos indictum bellum Ann.
Theophanes , ac ali⁹ tradunt , quo 762.
sanctorū Martyrum numerus magno-

SS. An pere est auctus , in quibus Andreæ Sur.¹⁷
dreas, Manachi cognomento Calibitæ , ac Octob.
ac Ste Stephani virtus eniuit , quorum cer-
phan. tamen fusè hic ex Actis , qua extant,
mart. ab Authore traditur .

Excisa à Sarracenis Valentia Tarra-
conensis Hispaniæ Vrbe , sacræ indè
S. Vin. Vincentij Mart. reliquiæ in extremam
centij Lusitaniam transtatae sunt . eoque in
mart. Promontorio locatae , quod ab eodem
reliq. postea S. Martyre nomen accepit in
signi ibidem Monasterio excitato .

Constantinus interim Aug. infestos Chri.
Rom. Imperio Bulgaros vincit, dequè Ann.
his veteri more triumphum agit. Quo 763.
tempore Turcæ, impetu in Armeniam Theop.
facto , eam miserè populantur .

Rem mirā Theophanes tradit ipsum
Glaci- se testem oculatum aduocans hyemis
es ad- rigore maximo concretū Euxinū Pe-
mirā- lagus fuisse adeò , vt glacie excreue-
da. rit ad crassitatem cubitorum XXX. cum
niue super glaciæ subinde decidente,
atque obrigente , auctam ad cubi-
tos L. ea porrò , cum Ver appete-
ret, fatiscente, concretos veluti mon-
tes in Propontidem , atque Ellespon-
tum dilapsos spectaculo Byzantij Ci-
tibus,

uibus, accolisque cæteris fuisse.

Chri. Dum apud Orientem sacrarū ima-
Ann. ginum, ac reliquiarum cultus impij
764. Principis iussu obsolescit, mirum in
765. modum apud Occidentem augetur.
itaque non Hispani modo, ut diximus,
S. Martyris Vincentij exuuias, Barba-
rorum subductas prædæ, honorificè
condidere, sed & Galli, cum audissent
Romæ à Pontifice Sacra coemeteria
perlustrari Metensem ad eum Episco-
pum legant, sacraque per illum pigno-
ra exposcunt, ac impetrant.

Chri. Ad hæc Synodum Pipino annuente, *Synod.*
Ann. celebrant in qua de sacrarum imagi *in Gal*
766. num cultu quæstio agitata est, ea for- *lia.*
Regin. tasse de causa, quod per idem tempus
& Si. Constantini Aug. Legati ad Pipinum
geber. veniscent, regiaque secum munera,
Chron. inter quæ musicum Organum (recens *Musi-*
inuentum) attulissent, à quibus haud *cū Or-*
dubiè hæresim vulgatam, ac defensam *ganū.*
par est credere.

Chri. Post hæc Romanus Pont. Paulus, *Pauli*
Ann. vbi sedisset annos paulo amplius de- *PP. obi*
767. cem, diem obit extremum. non dum *tus.*
animam egerat cum Toto quidā Dux,
qui Nepesi agebat, Desiderio, ut cre-
ditum, annuente, tumultuarijs cum
copijs Romam init, ac Constantinum
Fratrem Laicum Hominem sacris ini-
tiari, ac Pontificē eligi per vim curat.

Dum hæc Romæ aguntur, apud By-
zantium Tyrannus diram in Catholi-

220 *Epit. Annal. Eccles.*

cos, Monachos in primis, lanienam exercet, nee suæ sectæ hominibus parcit. Constantimum quippè Patriarcham exauthoratum antea, ac relegatum, quod creditum sibi secretum, vulgata & ipse impietate, detexisset, ab exilio reuocatum, Populi ludibrio expositum suppicio afficit.

Constantino Pseudopontifici, quiq. Chri.
post illum Rom. Pontificatum pariter Ann.
inuaserat, Philippo, e Petri sede, post 768.
Steph. annum deiectis, Stephanus eius no-
IV. minis IV. quem alij tertium recésent,
eadē in Sede ritè collocatur, quod nō finē maximis turbis peractum est, qui-
bus de Anastasius est consulendus.

Pipini Pipinus interim rerum gestarū glo- Aim.
obitus. ria inclytus, mortale Regnum, ac vi- l. 4. 6.
tam deserit, Carolo, ac Carolomano 67.
Filijs superstribus, qui Regium adepti Mar.
nomen iam fuerant. Scot.

Quo tempore Copronymus Eudo- Chri.
xiam, cui tertius iam nuptijs sociatus
fuerat, Augustam, susceplos verò ex
ea Filios Cæsares solemnī ritu appelle-
lat. Subindè Leonem natu maximum,
Ireni matrimonio iunctum, Imperij
consortem adsciscit.

Porrò nè Constantini Pseudopon- Chri.
tificis facinus, qui ex laico repente Ann.
Synod. Pontifex veluti in scænam prodierat, 769.
Roma. in exemplum abiret, coacta Romæ
Synodo, cui præter cæteros exciti ē
Gallia Episcopi XII. selectissimi inter-
fuere.

fuere, perenni iterum Decreto firmatum est, ne, qui sacris, de more, Ordinibus iusta per interualla initiatus non esset, ad Pontificatum euehi vlo pacto posset. ad hæc ipsius Pseudo-pontificis Acta rescissa, peractæque ab eo ordinationes decretæ irritæ ea ratione sunt, vt in suscepto Ordine ministrare nemo posset. Iconomachia insuper Anathemate damnata est.

Chri. Sæculi anno LXX. Desiderij Filia
Ann. Berta Carolo Pipini Filio nubit, Ste-
770. phano incassum obnitente, ea præci-
puè de causa, quod alijs à Patre nup-
tijs fruisset obligatus. conciliauerat
porrò has ipsas cum Desiderij Filia
nuptias Bertruda Caroli Mater, quæ
eam ob causam in Italiam venerat,
quo factum, vt Carolus Pontificis mo-
nitis minus audiens tum fuerit.

Chri. Sequenti verò anno (qua nam ex
Ann. iusta causa non satis constat, sed non
771. nisi iustum fuisse par est credere) hu-
ijs se coniugij vinculis soluens, Ber-
tam Desiderio Patri reddidit, Hilde-
gardem nobilem apud Sueviam Foe-
minam duxit. nec ita multo post Ca- **Caro-**
rolomani Fratris morte Regnum am- **loma-**
plissimum solus obtinet, non tamen *ni obi-*
sine Episcoporum, ac Regni Pro-
tus.
cerum suffragio, qui hac de causa
apud Villam Carboniacam conuene- *Eius fe-*
rant. Delata ad Carolum amplissima *lij Re-*
hereditas est, licet ex Fratre Filij su- *gno ex*

K 3 peref- clusi.

222 Epit. Annal. Ecclef.

pereſſet, ſeu quod hi tāto oneriferēdo
nō eſſent, ſeu quod ex Desiderij Filia
cū ortū ducernet, affinitatē huiusmodi
Galli Proceres ſuſpectam haberent.

Steph. Nouo ineunte anno Kal. Februarij Chri.
PP.obi moritur Stephanus Pontificatus anno Ann.
tus. IV. huic ſtatiſt sublegitur Hadrianus. 771.
Hadri Sub idem tépus Carolomani Vxor, *Anaf.*
anus quæ in Gallia adhuc erat, fugam inde *in H.*
ſucce- cum filijs arripiens, Desiderium Pa-
dit. trem adijt. Is igitur non tam iſita in
Nepotes charitate, quam Francorum
Regni diuidundi gratia, omni ope ni-
titur, vti Hadrianus Pontifex Reges
illos inungat, iunctisque ſecum viri-
bus paternum ad Regnum reſtituat.
id vbi incassum tentare ſeſe amimad-
uertit; iræ ſimul ſtimulis aetus, ſimul
Deside Regni fines proferendi audiſus, Ponti-
rīj per- ficiam inuadit Ditionem, iurisiurandi
fidiā. haud memor, quod ad Sacroſanctum
Principis Apostolorum corpus dudu-
præſliterat. Hadrianus tum non niſi
expertam Francorum fidem ſibi im-
plorandam ratus, Legatos ad Caro-
lum mittit acriter aduersus Desiderij
perfidiam expotulans. ſed hæc non
niſi ſequenti anno geſta ſunt.

Hoc tempore Carolus bellum ad- *Egin.*
uersus Saxones gerebat, quibus ite- *in vit.*
rum deuictis, obſidibus eis imperatis,
in Galliam redijt. Cæterum antèquam
e Germania digrederetur; Synodum
apud Vuormatiā celebrari curat,

de

de qua quid Author ex antiquis mo-
numentis afferat, si libet, require.

Theop. Per idem tempus Rex Sarraceno
rum Habdala Christianos, ac Iudæos
sibi subditos causmate manus inscribi
iussit, quò à cæteris dignosci possent.
Hab-
dala
eam ignominiam Christiani complu-
res æ quo animo haud ferentes, Patria
Extorres esse, relictis etiam bonis,
maluerunt.

tyran-
nis.

Chri.
Ann.
773.
Anast.
in H
dr.

Viterbium Desiderius accesserat ex-
trema Vrbi minitans, cum Pontificis
denunciationibus, ac intentati Ana-
thematis religione perculsus omnium
et Eg. cum admiratione Ticinum reuertitur.

Cum Hadriani, ac Desiderij subinde
Legatos Carolus audisset, quod hi Re-
gem suum ablata reddidisse testati es-
sent, Legatos ipse suos in Italiam de-
stinat exploraturos vera ne essent, que
dicebantur; ab his mentitos eos fuisse
cum rescisset, tum demum inferendi
Desiderio belli consilium init, conscri-
ptoque exercitu Alpina claustra Lon- *Caroli*
gobardis militibus infessa, irrumpit, *in Des*
indeque iterum Desiderium per Lega- *expedi*
tos interpellat, obtestaturque, aliena *tio*.
vti dimittat, ne suorum iacturam fa-
cere cogatur inuitus: innoxium se
exercitum reducturum, dum sibi de-
pactis seruandis obsides tradantur. id
quoque incassum cum tentasset, tum
demum Ticinū, quò se Desiderius re-
ceperat, profectus, Vrbem obsidet.

K 4 cum

Alde- cum porrò indè Aldegisus Desiderij
gisus Filius vna cum Filijs, ac Coniuge Ca-
Deside romani Veronam aufugisset, Caro-
rī fil. Ius ad Ticini obsidionem copiarum
 parte relicta, illuc cum reliqua profi-
 cescitur. eò vt primum peruenit, Fra-
 tris Coniugem, ac Filios illius Cle-
 mentiæ fidentes in ditionem acci-
 pit, ac Ticinum indè repetit.

Cum verò Sacrosanctum instaret Chri-
 Pascha sexto ferè obsidionis mense, ea Ann.
 haudquaquam soluta, magnis intine- 774.

Caro- ribus, Romam petit. exceptus est *Anaf.*
Ius Ro- omnium Romanorum ordinibus ob-
 ma.

uiam effusis ipso autem Pontifice pro
 foribus Basilicæ Principis Apostolorū

prestolante. dum Templi gradus relā-

Eius giosus Rex conscenderet, omniū cum
 pietas. admiratione, singulos pronus deoscu-
 latus est: tum Pontificem venerabun-
 dus amplexus, eo deducente, Aposto-
 lorum sacras reliquias est veneratus:

dein Vrbē ingressus, Basilicas reliquias

supplex adjit, ac celebriora quæque

Dona- Vrbis loca perlustravit. antequam di-
 zionē à scederet, Pipini Patris Donationem

Patre Romanæ Ecclesiæ factam non ratam

factā modo habuit, sed Vrbibus compluri-
 confir- bus, atque adeò Prouincijs adiectis

mat. munificentissimè cumulauit. Ticinum

indè repetens, Vrbem, vulgari diuini-
 tus immissa lue, Ciuibus, ac præsidia-

rijs hauftam militibus, obsidione diu-

tius ferendæ imparem, ipsumque adeò

Desi-

Desiderium Regem in ditionem re- Deside-
cipit: Filius porrò Aldegilus, impar *rī* de-
viribus Byzantium aufugit, vbi inter *ditio-*
Patricios adscitus, recuperandi Regni
Ipe abiecta, consenuit.

Hoc loco Sigeberti Chronographi Sigè-
impostura est detegenda, qui trecen- berti
tos amplius post annos in Hērici Cæ. impo-
saris gratiam Carolum tum Romam *stura.*
reuersum Concilio ibidem celebrato,
ab Hadriano ius eligendi Romanum
Pontificem, atque Ecclesiam ordinan-
di, tum Sacerdotia, ac Episcopatus in
primis, conferendi obtinuisse cōmem-

Dist. 65 tus est. quem sequutus Gratianus in- *Gratia*
c. 22. foueam ipse lapsus, alios deinde in *ni er-*
Hadri eam plures secum traxit. sanè is alibi *ror.*
anus. quoque non insolenter ex rerum ge-
starum inscitia, adulterinos, ac suppo-
sitios ingerit partus, atque educat.

Leo Inter Captiuos Ticino abductos *Pau-*
Oft. Paulus Diaconus Aquileiensis fuit, qui *lus Dia-*
Desiderio erat ab Epistolis. Hic in In- *conus.*
sulam relegatus, indeque elapsus, ab
Arichisio Beneuentano Duce, qui De-
siderij erat Gener, exceptus Cassinum
inde petijt, quò in Coenobio Mona-
chus factus consenuit. Eius est opus *Eius G*
Historia, quę extat rerum à Longobar- *pera.*
dis gestarum; aliam porrò, quae eidem
falsò adscribitur, Miscellæ nomine in-
Vide scriptam; Ioannis potius Diaconi qui-
ad an. dam existimant, cæterum Anastasij esse
chri. constat ex Theophane Græco Autho-
813;

226 Epit. Annal. Eccles.

re compactam; qua de re hic moni-
tum Lectorem voluimus.

Copro- Quartum , ac trigesimum in Impe- Chri.
nymi rio annum exegerat Copronymus , Ann.
obitus. cum in Bulgaros iterum profectus , 775.
exitiali correptus morbo, interiit, se- *Theop.*
runt ab ardentiori febri eiulatus maxi- *Cedre.*
mos edidisse, seque viuum in flamas & Zo-
coniectum à Deipara, quam contem- *nar.*
pturi habuisset , subinde exclamasse .

Leo fil. Eo extincto Leo Filius cognomen-
succe- to Porphyrogenitus , quasi in purpura
dit. genitus, Imperiū capeſſit, mali corui,
vt dicitur, malum ouum. illud mirum,
superſitem Tyranno Filiam Anthusam
regijs virtutibus, ac morum probitate
ita enituiffe , vt in Græcorum Meno-
logio , inter Sanctos Cæli Cives ad-
scripta reperiatur . Moritur hoc eodē
tempore Habdala Sarracenorum Rex,
exitiale & ipſe Christiano nomini
monſtruum , cui Madi Filius succedit.

Synod. Quo tempore Carolus post cele- *An-*
Duris. bratum apud Duriam Concilium , Sa- *nal.*
xones duobus prælijs vincit . *Fræc.*

Offa Offa Orientaliū apud Angliam Sa- *Polid.*
Rex. xonum Rex , post alia pietatis opera Virg.
Romam profectus subditos ſibi po- *l. 4.*
pulos Romanæ Ecclesiæ , & ipſe, ve- *sup. ad*
Etigales fecit . *a. 740*

Apud Hispaniam Aurelio (qui ante & inf.
quinquennium, Froila Rege interem- *ud an.*
pto, eidem ſuccederat) vita functo , 847. et
Silo ex Sorore Nepos Régnum adipi- *869.*
ſcitur.

scitur. Huius extat Diploma (*quod obiter notat hic Autor*) in quo hæc leguntur verba in eius Donationis violatores. *Anatema Marrano*, & ex-
communicatus. ex quibus docemur *ranci*
Marrani vocem, quæ apud Hispanos
nianiam in Saracenorū posterōs
contumeliæ causa iactari solet, non à
Mauris, ut quidam putant, deductam,
sed à Syriaca voce *Maranatha* ab
Apostolo usurpata ortum habuisse.

Chri. Altero Imperij anno Leo Constanti-
Ann. num Filium Augustum appellat.

776. At Carolus Rotgaulum Foroiulien-
sem Ducem, Longobardorum Regni *victo-*
affectionem, celeritate usus maxima, *ria*,
vincit, cæditque; nec moratus victo-
rem militem in rebellantes iterum Sa-
xones dicit, ijsque perdomitis, in Gal-
liam reducit.

Chri. Antequam Germania excederet, *Synod.*
Ann. Concilium Padarburnæ celebrari cu-
777. rat, quod Religioso Regi ad Polit-
cum æquè, atque Ecclesiasticum re-
rum statum componendum solemne
fuit.

Theop. Per idem tempus Telericus Bulga-
Cedrē, rorum, Rex, qui aduersus Conprony-
mum sæpius pugnauerat, Christianæ Rex
Religionis studio, relicto Regno, Byzantium
venit, exceptusque liberaliter à Leone, atque è sacro suscep-
tus Fonte, honesto inibi coniugio so-
ciatus est.

Sarracenis inter se, apud Hispaniam, Chri-
dissidéibus, Primores eius Gentis qui Ann.
dam ab aliorum factione pulsi, ad Ca. 778.
rolum Pedarburnæ adhuc agétem ve-
nerant, authoresque illi fuerant, vt,
temporis opportunitate usus, Hispano-
nos seruitio eximeret Barbarorum. igi-

Caro. tur Rex pius rem se Deo gratā, Chri-
lus H̄i stianoq. nomini facturum ratus, exer-
spaniā citum iu Hispaniam ducit, multisque
iuadit apud eam Vrbibus potitus, suscep-
tum bellum fœliciter cōficit. cæterū dum
victorem exercitum per Pirenæos re-
ducit, Vasconum insidijs exceptus,
clade maxima affectus est, qua nulla

Rōcis- apud Poetas, non Gallos modo, sed
uallis etiam Italos, celebrior; de qua tamen
clades (Historicis alijs iejunè illam nimis tra-
dentibus, Turpino autē Remensi Epi-
scopo, siue; eius nomine, alio, eandem
fabulosius recensente) tuto aliquid af-
firmari nequit. illud constat exercitū
ab eo quantumuis ea clade imminu-
tum, in Saxones Francorum iugum,
ex instituto, detrectantes, adductum,
perduelles toties Populos egregiè ul-
tum fuisse.

Ludo- Quo tempore Hildegardes Gemel-
uicus los Carolo Viro enixa est Filios, quo-
rum altero statim dececente, super-
stes, Ludouicus à Parentibus appella-
Car. tur.

fil. Sequenti anno Synodum apud Du- Chri.
Synod. riām villam, ex more, Carolo item Ann.
Durie

ex- 772

expetente celebratam constat.

Chri. At Leo Augustus cum gemmas vn- *Leonis*
Ann. dique insano studio conquisitas im- *Imp.*
780. pensius adamaret, compactam ex his *studii*
Theop. coronam, ex æde sacra S. Sophiæ ra-
ptam gestare haud est veritus. virtus
insaniam, ac sacrilegium est Deus; *Eius*
quippè enatis in eius capite carbun- *obitus.*
culis, qui carbunculos perditè expe-
tierat, ac sacrilegè abstulerat, ne du-
bia esset mortis causa, interiit.

Eo sublato, Imperium ad Constan- *Consti*
tinum filium delatum est, qui cum Irene *tinus*
Matre illud, Deo auspice, administra- *VI.suc*
dum suscepit. Horum etenim pietate *cedit.*
factum est, vt, diu exul catholica Re-
ligio, veluti postliminio rediret in
Orientem.

Vertente anno Carolus, cū Vxore
Hildegarde, in Italiā Religionis cau-
fa cum venisset, natalem Christi diem
Ticini celebrauit, Romæ postmodum
sacrum Pascha celebraturus, quod ad

Caro-
lus Ro-
mæ.

Chri. fequentem annum spectat; quo ab Ha-
Ann. driano, ea qua par erat, lætitiae signi-
781. ficatione, exceptus, Pipinum Filium
Egi- eidem Buptizandum tradidit, Vrbisque
nard. Templa, in primis verò Apostolorum
Theop. Principis, magni precij donarijs cu-
mulauit; ac tum demum in Galliam
reuersus est, vbi Irenes Legatos de- *Ire-*
conciliandis filiorum nuptijs audiuit, *nes Le-*
quæ & conciliatæ tum quidem sunt, *gatos*
cæterum, quod ob Coniugum ætatem *audit.*

per-

230 Epit. Annal. Eccl.

perfici nequiuerint; dissolutas postmodum fuisse constat, ac Constantino Vxorem ex Armenia petitam.

Eodem ferè tempore Sarracenorū Princeps Madi Aaron alterum ex filijs natu minorem (nam Moïses alter vocabatur) cum classe aduersus Constantinum, atque Irenem mittit, & accidit importunè, vt simul Helpidius Siciliæ Prætor rebellaret, quo factum, vt inhonesti pactione tributi à Sarracenis redimenda Pax fuerit.

At verò Helpidius à Theodoro Duce vicit, congestam pecuniæ vim maximam secum deferens, aufugit in Africam, vbi à Sarracenis, ob vitæ splendorem, quasi Romanus Cæsar est cultus.

Synod. Coloniensis. Subinde rogante Carolo habita est Chri. Synodus Coloniësis, qua in Urbe dum Ann. ea moratur ex causa, Gentium diuer-

782. farum Legatos excipit; tum infestos

iterum Saxones vincit; de quibus, ne lectori tedium afferatur, hoc semel dixisse satis sit, bellum Carolo cum his fuisse annis tribus, ac triginta, ac tum demum perdomitos, ac Christi fide imbutos.

Post hæc Matrem, ac subinde Con- Chri. iugem haud magno temporis interual- Ann. lo effert: tum per Filium Carolum na-

tu maximum Vuestfalos Germaniæ

783.

Silo populos debellat.

Hijp. Rex. Per idem fere tempus Silo, qui in Hispa-

Hispania Regnabat , decessit , Alfonso
Chri. cognomēto Castro Froilæ Filio , quem *Alfons*
Ann. viuens Collegam adsciuerat , hærede *sus Cæ*
784. instituto . *stus.*

Theop. Quod ad res spectat Orientales ,
& Ce- Paulus Vrbis Regiæ Patriarcha , qui
dren. Iconomachis sub Principibus hæresim
& ipse colere est visus , morti proximus
rectam fidem , quam occulte retinuerat , in Coenobium se recipiens ,
professus est hortatusque est Augustū ,
ac Matrem ad Oecumenicam cogen-
dam Synodus , & Christianæ statum
Reip. componendum. Hinc Catholi-
cæ apud Orientem Fidei restituendæ
initium factū ; successor etenim Paulo
est datus Tarasius , qui rectæ fidei
Zelo , & quod Principibus esset à se-
cretis , autoritate in primis polleret .

Obierat haud ita pridem Sarrace-
norum Princeps Madi , qui latè apud
Persas , ac reliquum fermè Ori-
entem imperitabat : huic Moïses , quem
diximus natu maior filius successerat ,
qui hoc ipso anno vita functus Aaroni *Aarō*
Fratri belli artibus claro , locum in Im- *Sarræ*
perio fecit . *cenor.*

Egi- Huic , ob similia belli studia , Caroli Rex .
nard. Francorum Regis amicitia grata fuit
in vit. adeo , ut Sacro sanctum Christi Domi- *Christo*
Car. ni Sepulchrum eius potestati subiece- *Sepul-*
rit , pro quo postea à Barbaris vindicando *chrū*
eius posteri summa cum gloria *Carolo*
insudarunt . Legatos quoque ad eum *M. co-*
misit dis.

232 Epit. Annal. Eccles.

misit regijs cum muneribus, inter quæ
Magnæ molis Elephas fuit. quamquam
Elephas alijs cum muneribus, post quā
Carolus Imperium adeptus est, missus,
in Francorum Annalibus , dicitur .

At non idcirco odium Rex Barba-
rus in Christianos remisit . itaque hoc
eodem anno Bacchum (qui Iunior di-
cendus est, vt à Seniori Sergij collega
dignoscatur) apud Palestinam Mona-
chum, Martyrio effecit .

Nouo subeunte anno Augustus, ac Chri.
Tarasius ad Rom. Pontificem Hadria- Ann.
num de Synodo celebranda , ac Pace 785.
Ecclesiarum , per Fidei concordiam ,
componendā, perscribunt . extant ul-
trō, citrōque datę literæ apud Synodi
Acta, quæ postea est celebrata, ab Au-
thore huc allata . quamuis ex his ali-
quot excidisse videantur .

Synod. Inter hæc Synodus , admittente Ca-
Pedar rolo Pedaburnæ, ad Saxonicas Eccle-
borna. siæ statum componendum , cogitur ,
cum iam politicus satis compositus
videretur , Albione , ac Vithichindo
eius Gentis Regulis ad Christi fidem
perductis .

Britones quoque, Galliæ Populi, iu- Chri.
gum, hoc tempore, detrectantes ab eo Ann.
domiti, ac, ne quid in posterum moliri 786.
auderent, obsides eisdē imperati. quo
perfunctus bello Carolus, Romam ite-
rum profiscendi consilium init , quō
tamen non nisi sequenti anno perue-
nit ,

nit, post quam Florentiæ, Hetruriæ Cara-
 Vrbe, Natalē Christi diem celebrauit. *Ius Ro-*
Theop. Conuenerant Byzantiū Augustorum mæ.
& Ce- accitu Episcopi cōplures, quò & Le-
dren. gati ab Hadriano missi peruererant. *Synod.*
 igitur auspicaturi fœliciter Synodū in Oecu-
 Apostolorū Templum coēunt. id con- meni-
 spicati Iconoclastæ, ex quorum præ. *ca co-*
 cipuè numero Prætoriani erant milites gitur.
 ex Copronymi, qui militiae eos adscri-
 pserat, disciplina ; impetu in Basilicam *Sedi-*
 facto, extrema Patribus, ni properè *tione*,
 facestant, minitantur. tumultus eò ex- *soluti-*
 creuit, vt d. mittédi Episcopi tum sue- *tur.*
 rint, Synodi porrò celebratio in tem-
 pus opportunius reijcienda. Sanè Ire-
 ne, ac Filius dissimulādam tum quidem
 seditionem rati, cum eam postmodum
 concoquere haud possent, accitis ex
 Thracia militibus, eorum opera Præ-
Chri. torianos exarmant, atque exilio exau-
Ann. toratos mulcant, ac tum demum
 787. Episcopos, qui Byzantio recesserant,
Theop. Nicæam Bithyniæ Vrbem reuocant,
& Ce- quò vbi eos conuenisse Tarasius com-
dren. perit, & ipse cum Rom. Sedis, ac Pa-
 triarcharum Orientalium Legatis ad-
 esse haud cunctatus est.

Celebrata Niceæ Synodus est, quæ *Synod.*
 Septima Oecumenica numeratur, Epi- *Nice-*
 scoporū **CCC LXVII.** res in ea na II,
 gestas sancitosque Canones nosse si quis
 cupiat, acta ipsa, qua extat, sine Autho-
 rem de his fusè hic differentiè consulat.

Re-

Caro- Receptus iam Romæ fuerat Caro- Regi,
lus in lus, vbi haud diu moratus, profectus & Eg-
Bene- est indè Beneuentum aduersus Arichi- nard,
nent. sium Ducem. Is Salernum aufugiens,
Ducē. Romualdum filium natu maiorem, ac
 subindè Grimoaldum ad Regem cum
 muneribus mittit, ac imperata se factu-
 rum, obsidibus etiam datis, pollicetur.
 tum Rex animi magnitudine, ac Cle-
 mentia clarus, venia eidem data, Ro-
 Galliā mam; dein (sacro ibidem Paschate
 repetit celebrato) Galliam repetit.

Eius Eò vix peruererat, cum illatum à Chri-
 tū Gra Græcis Campaniæ bellum propulsan- Ann.
 eis bel- dum ei fuit; quod, ipso licet absente, 788.
 lum. foeliciter haud secius confectum est. Ann.

Sub eiusdem belli initia, sponsalia, franc.
 quæ diximus, dirempcta sunt; cæterum Egin.
 Carolo, an Irene, id agente, haud satis Theop.
 explotatum est; diuersa Græcis à La- Cedr.
 tinis tradentibus, illud constat Aldegi-
 sum Desiderij Filiū, qui Byzantij age-
 bat, quod diffidia huiusmodi è re sua
 esse cerneret, his serendis, dolos stru-
 xisse. vt cumque malè id Græcis cessis-
 se, euentus docuit.

Iterū Campaniæ bellum, aliud longè diffi-
 cilius excepit, quod motum ab Auaris,
 nis. siue Hunnis, non nisi octennio à Ca-
 rolo confectum est internecione Ho-
 stium, quorum optimis spolijs, quæ
 Barbari frequentibus victorijs conges-
 ferant, Gallorum exercitus ditatus est.

Hoc pariter anno Carolus Tassilo-
 nem

nem Bauariæ Ducem maiestatis reum
(quod Hunnicum conflasset bellum)
ac legibus damnatum , ab insita Cle-
mentia, gladio exemptum, cum Theo-
done filio inter Monachos viuere per-
misit .

- Chri. Byzantium interim terræmorū con- *Dissi-*
Ann. cussum, Augustorum postmodum ma- *dium*
789. tris, ac filij dissidio grauius exagitatum *inter*
est, Constantino XX. iam annum agen- *Irenē*
te , Matris tutelam detrectāte , Matre *at Fi-*
cōtra virilis animi fœmina, Imperium, *lium.*
fauore militum , vindicante, quibus in
sui verba adactis, principio Filium de-
Chri. iecit . cæterum Armeniae Legionibus
Ann. Filio suffragantibus, earumque exem- *Sesē in*
790. plo militibus etiam reliquis adniten- *wicem*
tibus , Constantinus , Imperio matri *deīcis-*
abrogato , restituitur , quod non sine *unū*
maximis turbis peractum est , quibus
Vrbs ipsa Regia incendio, ac cædibus
est deformata .

- Luc.* Hoc eodem anno , qui sæculi est
Tud. XC . Maurogato , qui Alfonsum deie-
Chrō. cerat, vita functo , Galleciæ Regnum
caepſſit Veremūdus Diaconus, à quo, *Vero-*
magna cum moderationis laude, Al- *mūdus*
fonsus ipſe est restitutus .

- Chri. Altero subeunte anno, Matri, atque
Ann. Optimatum precibus , Constantinus *Irene*
791. illam iterum Imperij sociam adſciscit, *reno-*
Armenis licet Militibus obnitentibus , *catur.*
quorum seditione factum viderur , vt
malè aduersus Bulgaros pugnatum sit,
à qui-

236 Epit. Annal. Eccles.

à quibus Romanus exercitus cæsus,

Men- Augustus ipse vix fuga elapsus est,

dax A Pancratio in primis Astronomo, qui

Strono certam ei victoriam sponderat, in-

mus. terempto. Milites porrò cladi super-

stites exosos sese Augusto existimantes,

Nicephorum eiusdem Patruum

Augu- Augustum appellant; sed celeritate

stus in vsus Constantinus, interceptum illum,

Patru antequam reciperetur in castra, excæ-

os sa- cat, qua poena Alexium quoque Patri-

uit. cium, Armenis Legionibus percarum,

afficit. Ad hæc Patruos reliquos Chri-

stophorum, Nicetam, Antimum, atque

Eudoxium, excisis quoq. per summam

sævitiam linguis, punit innoxios.

Quod ad res spectat Occidentales,

Carolus aduersus Hunnos fœliciter

Synod. pugnat. Apud forum Iulij Synodus,

Foro- Paulino Aquileiensi Parriarcha indi-

juliensis cente, celebratur. Tiberis, præter

Tibe- morem exundans, Vrbis moenia ali-

ris illu cubi transgressus, ad Capitolij radices

mies. peruenit, D. Marci Basilicam præter-

gressus; qua in Vrbis calamitate Ha-

driani charitas, ac effusa in pauperes

munificentia enituit.

Synod. Rex interim Carolus ex veteri in- Chri.

Rati- stituto Synodum Ratisbonæ cele- Ann.

bona. brari curat, in qua Foelix Vrgelitanus, 792.

apud Hispaniam, Episcopus, ob Hære-

sim damnatus, Romam ad Hadrianum

est missus, à quo, hæresi abiurata, re-

Etæque fidei confessione edita, ad ca-

tho-

tholicā communionem admissus est.

Chri. Quinquaginta quotannis Virgines *Tribus*

Ann. tributi nomine Hispani Reges ex Au- *tū Hi-*

793: relij pactione Sarracenis tradere co- *spano-*

Luc. gebantur. igitur Alfonsus indigno fe- *rum.*

Tud. rens animo ingenuarum Virginum pu- *Ab Al-*

Crhrō. dicitiam hac ratione prostitui, viribus *fonso*

licet impar, exercitū in Barbaros con- *subla-*

scribit, initoque cum eis prelio, victo, *tum.*

ria ingenti potitur, cæsis ex hostibus

septuaginta fere millibus.

Chri. Subinde cum eadem in Prouincia

Ann. Eliprandus Episcopus Toletanus, &,

794. quem diximus, Foelix, qui ad vomitum

redierat, præfractè hæresim tueren-

tur, docerentque Christum Dominū,

quà homo est, non nisi adoptium

Dei Filium dicendum esse, rogaru

Caroli Francfordiæ Synodus cogitur fre- *Synod.*

quentissima, ad quam ex vniuersis fere *Fräc-*

Occidentalibus Prouincijs cum Sedis *fordia*

Apostolicæ Legatis conuenere Epi-

scopi circiter trecenti. datæ postmo-

dum Synodales sunt literæ ad Hispa-

niaæ Episcopos. nec grauatus est, Rex

religiosissimus suis & ipse literis eos-

dem, atque Eliprandum in primis fidei,

atque officij admonere. extant ipsius

literæ doctrinam æquè, ac pietatem

redolentes omnino legendæ. Sunt qui

tradant ab hoc celeberrimo Conuen-

tu damnatam Oecumenicam postre-

mam Synodus Niceæ ut diximus,

coactam, rem *Author in disquisitio-*

nem

238 Epit. Annal. Eccles.

nem accurate vocat, ex more, nostri-
que œni Iconoclastas, triumphum ante
victoriam canentes, egregiè refellit.

Quartum, ac vigesimum Pontifica- Chri-

Hadr. tus annum agebat Hadrianus, cum, re- Ann.

PP. obi rum gestarū gloria inclitus, occubuit, 795.

tus. Pontificum, si temporalem prosperi- Anaf.

Caroli tate spectes, fœlicissimus. huic Caro- Egi-

in eum lus Rex non lachrimis tantum, ac pro- nard.

pietas. füssimis pro ipsius Salute in pau-

peres eleemosinis, alijsque pietatis of-

ficijs parētauit, sed carminibus etiam,

quæ adhuc extant, ipsius sepulchrum

Hadr. impēsa decorauit. de Hadriani impensis plus

quam Regijs in Templorum, ac totius

Vrbis ornatu, Aquæ ductuum, ac Mu-

rorum instauratione, viarumque, ac

veterum ædificiorum reparacione,

multa Anastasius tradit non sine ad-

miratione apud eum legenda.

Leo Hadriano Successor datur Leo huius

III. nominis III. de quo plura deinceps

Papa. dicenda erunt. explodenda verò hic

Fabu- est fabella, quæ de illo circumfertur.

la de tradidit etenim, qui fabulas concinnare

eo re- confueuerunt, sub ipsum Pontificatus

felli- exordium passum libidinis incendium

tur. ob mulierem manū deosculantem, eā

sibi præcidisse, statuisseque, nè manus

in posterum, sed pedes Pontificis, of-

culo petcentur: hinc morē osculandi

Pontificum Romanorum pedes ma-

nasse, cum tamen exploratum sit ob-

sequium huiusmodi longè ante hæc

tem-

tempora vñu receptum iam fuisse.

Theop. Constantinus porrò Aug. iuuenili Agusti temeritate Mariam Coniugem in Mo- temeri nasterium detrudit, Theodotem eius tas. cubiculariam dicit, atque Augustam appellat. ea ex re turbæ maximæ ex- citatæ Byzantij sunt, alijs turpi adu- latione nefarii Principis facinus pro- bantibus, alijs contra detestantibus. qua de re legēdus est Theodorus Stu- dita in rebus gestis S. Platonis, qui hæc præ cæteris accuratè prosequitur.

Ado. Eodem fere tempore Carolus Rex Saxo-
Vien. Christianæ religionis desertores Sa- nes fi-
xones coercuit. Hunnos, eorumque dē de-
Regem Tuduin excepit, ac Christia- serūt.
nam se fidem amplexuros pollicentes, Hūni
in fidem ipse recepit, regijsque dona- recipi-
tos muneribus dimisit.

Chri. Admisso semel scelere Augustus, in Augu-
Ann. Tyrannum erupturus videbatur, & s̄ti ty-
796. iam Theodorum Studitam, aliosque rānis.
797. sacratos Deo Viros exilio mulctaue-

Theop. rat, cum Irene Mater eius flagitia ne-
quaquam ferens, oculis illum, mox vi- Oculis
ta priuat, atque, vt Dei vltio non ob- mox
scura esset, ille ipse dies sabbati suit, vita
quo Is Patruis, vt diximus, ante quin- priua-
quennium oculos, ac lingua ademerat. tur.

Per idem tempus Habdalas hoc no- Hab-
mine II. Saracenorum Princeps apud dala
Africam, à Fratre pulsus ad Carolum Sarra
confugit, quem ille humaniter exce- cenor.
ptum, instructum copijs, in Hispaniam Rex.
cum

240 Epit. Annal. Eccles.

cum Filio Ludouico proficisci iussit.

Dum interim qui ad Orientem im- Chri-
perabant Barbari, Duce Abdimeleco, Ann.
Romanos ingressi fines Byzantium 798.
vsque populabundi delati sunt, pre-
dam ex agro ipso suburbano haud
modicam agentes.

Haud quaquam pari fortuua Alfonsi
arma apud Hispaniam prouocarunt, à
quo victi Vlissiponem vsque, extremæ
Vrbem Lusitanæ, compulsi sunr; quam
ille victoriam Carolo Regi per Lega-
tos nunciata voluit, ad quem regia
quoque munera atque hostium ma-
nubias, honoris causa, misit.

*Imma-
ne fa-
cinus.* Immane interim facinus Romæ pa-
patratum est Paschalis Primicerius, ac
Campulus Sacellarius Hadriani Pon-
tificis consanguinei, inuidia in Leo-
nen tabescentes, nefario stipati Satel-
litio, illum nec opinantem, sacrificique
operantem, corripiunt, excisaque lin-
gua, atque oculis effossis, seminecem
sub custodia relinquunt. elapsus inde
suorum ope sanctus Pontifex, cum
iam oculorum, linguæque vsum diui-
nitus recepisset, D. Petri Basilicam pe-
Leo in deducente, indeque in Galliam, ac
Gallia Germaniam (nam Pedarbornæ tum
Carolus morabatur) proficiscitur. Ex-
ceptus ab eo est ea, qua par erat, re-
uerentia, ac religione, moratusq. apud
eum aliquandiu, Romam regijs cum
Le-

Legatis , corporisque custodibus remittitur , quò & Rex ipse profectio- nem in sequentem annum adornabat . discussa est causa à Legatis , damnati- que impij carnifex es , qui calumniam quoque in Leonem struxerant , quam- quam poena in Caroli aduentum dila- ta, mitiorque , ipso Leone deprecante , est reddit a.

Chri. Octingentesimus à Christo nato
Ann. annus appetit, idemque saeculi postre-
800. mus, quo Carolus Romanum delatus, se- *Caro-*
Anast. ptimo ab accessu die in Conciliū Epi- *lus Ro-*
Egin. scoporum sedet de criminibus Leoni ma.
ñal. obiectis cognitus . Episcopos tum
Frāc. suclamasce ferunt, Romanum Ponti-
ficem à nullo mortalium iudicari. quo
factum, ut ab incepto omnes desiste-
rent. tum Pontifex non innocentia mi-
nus, quam suprema potestate tutus ,
conscenso ibidem suggesto, sacrosan-
cta Euangelia manu tenens, sacramen-
to interposito , Deum , ac Superos
testatus omnes , affinem se culpæ
esse negavit extat ipsa purgationis
ab eo concepta formula apud Autho-
rem hinc petenda .

At Leo illustris a Caroli Regis in Ro-
manam Ecclesiā, ac Christi nā Remp.
vniuersam merita animaduertens, ipso
Christi natali die, maximo cum Vrbis *Caro-*
plausu, Augustum Eum appellat hoc *Aulus*
pacto Romanū Imperium, ob Græco-gustus
rum Cæsarū dissidia, atq. ignauia, de- *appel-*

L stitu- latur.

242 Epit. Annal. Eccles.

stitutamq; Italę turelā, ad Francos de-
latum est. creditum est Carolo, vna cū
Imperio, Ecclesiæ patrocinium, quod
suscepturnum se, ac perpetuō retentu-
rum iureiurando solemini ritu est polli-
citus. ad hæc donaria magni precij
Sæctioribus Vrbis Basilicis obtulit, que
singillatim ab Anastasio recensentur.

Nouo sæculo ineunte, Carolus Im-
per Roma abscedens, Spoletum ve- Chri.
nit, vbi dum moratur, eam ipsam Vr- Ann.
Terra bem, ac Italiam pænè vniuersam ter- 801.
motus, ræmotus vehementior concuslit. Regin.

Sub idem ferè tempus nouus Au- Sigon.
gustus leges codidit, quæ Mutinæ fer- de reg.
uari adhuc dicuntur; veteres quoque Ital. l.
restituit; Ecclesiasticas verò sanctio- 4.
nes colligi in vnum iussit, ac sub capi-
tibus CLXVIII. comprehendit.

Hoc eodem anno Irene Aug. Ciui-
Tribus lis solutionem tributi Byzantijs remi-
802. *Ci-* sit; quod, quā multiplex fuerit, iucun-
nile. dum est nosse ex Theodori Studitæ ad
eamdem Augustam Epistola ab Au-
thore hic recitata.

Caroli hoc tempore Legati Byzan- Chri.
tium venerant de pace, deque con- Ann.
nubio ineundo apud Irenem acturi; 802.
cæterum, ac si Tragoëdiam spectatum Theop.
venissent, quam suo Principi Vxorem Cedr.
expetebant è summo deiectam fasti- & Zor.
gio conspexere. nar.

Nice- Sub ipsum Legatorum aduentum
phorus Nicephorus Patricius indignum cla-
mitans

mitans, omnia ad Latinū Augustū, quæ
sitis nuptijs, vergere, tumultu, ea ex
causa, concitato, Irenē comprehendit,
atq. in Lesbū Insulā arcta sub custo-
dia mittit, Augustus ipse eo in tumultu
appellatus. Is igitur adeptus statim Im-
perium, Legatos ad Carolum mittit
Fœdus cum eo initurus, quod sequen-
ti anno transactum est, quo Irenē

Irenē
dejicit
Augus
dici-
tur.

Fœ-
dus
init cū
Carolo
Irenes
obitus.
Barda
nis in-
foelix
condi-
tio.

Chri. Eodem ferè tempore Bardanes Pa-
Ann. tricius, Orientis Prætor, Augustus à
803. militibus appellatur inuitus. certio-
Theop. rem igitur ea de re Nicephorum red-
Cedr. dit, pactusque sibi, ac militibus ipsis
impunitatem, clam illis aufugit, atton-
sumque fese Monasterio, quod extru-
xerat. abdit, at non idcirkò placatio-
rem habuit Tyrannum, à quo per sum-
mam immanitatem, ac perfidiam, bo-
nis omnibus exutus, oculis quoque
orbatus est.

Hoc eodē anno Nicephorus Stau-
ratum Filium Augustum appellat, ho-
minem à corporis, animique dotibus
misérè destitutum. Subinde Arabes
bello petens, ab his acie vicitus, ægrè
à suis feruatus est.

Chri. Inuentum Mantuæ Christi Sanguin- Chri.
Ann. nem sacrosanctum fama vulgauerat; sanguis
804. hac itaque de re Carolus Aug. qua inuen-
An erat pietate, ac religione, ad Leonem tus.
nales perscripsit, rogavitque, ut ea super
Fræc. re, qua par erat diligentia, perquire-

L 2 ret;

Leo in ret; Leo tum, operæ precium sefa- *Sur. Ch*
Gallia ēt turum ratus, Mantuanum ipse profici- *Man*
 scitur. Re comperta, ad Carolum in-
 uisendum pergit in Galliam, indēque,
 eo deducente, in Germaniam, vbi dum
 moratur, Sacella, ac Templa complura
 dicasse, sacrisque Indulgentijs, vt vo-
S. Sui- camus, cumulasse fertur, tum Suiber-
berti tum Episcopum miraculorum fama,
Cano- celebrem Sanctorum numero, solemnii
niza- ritu, adscriptississe.
tio.

Saxo- Exinde Augustus Saxones, qui trans
nū mi- Albin erant rebellandi finem nullum
facientes, traduxit in Galliam, tum il-
gratio. lorum complures Romam ire permis-
Rome sit, quibus ædes datæ sunt non longe
 degūt. à Principis Apostolorum Templo, qui
Hospit- locus *Vicus Saxonum* est dictus, cor-
rale s. ruptoque postmodū vocabulo, *saxia,*
Spiri- vbi nunc insigne visitur Nosocomiū,
ens. quod idcirco *S. Spiritus in Saxia* nun-
 cupatur.

Quarto Principatus anno Nicephorus motum ab Aarone Sarracenorum
 Rege bellum pecunia depulit; pactus
 Rom. Imperij nomine tributum an-
 num numismatum trecentorum mil-
 lium (triginta millia habet Cedrenus)
 tum pro suo, ac Filij capite sexmil-
 lium.

Apud Occidentem vicissim Caro- *Chri-*
lus sclauos Pannoniam populantes Ann.
 vincit, Carolo Filio in eos misso, qui 805.
 illorum Ducem Liconem interfecit. *Theop.*

Post Cedr.

Suri. Chri. Post hæc Tarasius sanctissimus By- Tara-
Man. Ann. zati Episcopus moritur, in cuius Suc- sij obi-
806. cessore deligendo, regnandi arte pie- ius.

Theodatatem simulans, Nicephorus percele- Stud. bres sanctitate Monachos Theodorū
ep. 16. Studitam, ac Platone, prudentiæ quo-
25. 26 que fama inclytos, consultos voluit.

& cum quidem Nicephorus hemo lai-
cus, non tamen improbandus, qui
haud ita pridem Aulæ nuncium remi-
serat, ac solitudinem petierat, Tarasio
sussestus est.

Anal. Hoc eodem anno, qui sæculi est Caro-
Fræc. sextus Carolus Imp. amplissimam Fi- lus Re-
lijs hæreditatem tripartito diuidit. ex- gnū si-
tat illius hac de re Decretum, seu Te- lijs di-
stamentum illud voces, ab Authore uidit.
hic relatum. Peracta hæc à religioso
Augusto sunt non sine Episcoporum
calculo, quos apud Theodonis Villam
coactos voluit.

Chri. Hæc inter ab Aarone Rege Barbaro Rho-
Ann. Rhodus, insularum olim Hlos, pessun- dus.
807. datur; hinc Myram Lyciæ Vrbem pe- s. Ni-
Theop. tit, dumque Archam ibidem reliquia- colai
& Ce- rium S. Nicolai deijcere se putat, aliā, reli-
dr. pia fraude, ab incolis suppositam, ab quia.
ripit; sacrilegi ausus poenas haud se-
cius datus quippè, fluctibus disiecta
classe, facti poenitens, Diuum ne-
quicquam agnouit Vtorem.

Hoc tempore Nicephorus Aug. in Nice-
nobilium Byzantij Ciuium capita plus phori
quam tyrannicè grassabatur.

Caroli pietas. At Carolus pacis Studijs intentior, sacras Patrum Lectiones, per anni festos Dies recitandas, in vnum cogi curauit. quo tempore eius quoque Filiij, Regnum quisque suum, conditis passim Templis, ac Monasterijs, illustrabant.

Nicephorus, quem in Constantino- politana Sede Tarasio sussectum diximus, licet inuitus, Iosephum eiudem 808. Ecclesie Oeconomum, restituerat, cui Theop. pridem à Tarasio, ob incestas Constantini nuptias consecratis, ac Theodotem Pellicem coronatam, sacriss fruerat interdictum, ea cum de causa male apud omnes audiret, Sanctissimi Abbates Theodorus, ac Plato suis iporum cum Monachis se iunxere se, non à Iosephi tantum, sed ab ipsius quoque Nicephori communione. ea de causa turbæ maximæ ortæ cum essent, Augusti iussu, Conciliabulo Byzantij habito, turbarum, ut videbantur, Authores Theodorus, ac Plato, suis cum Asseclis, exilio multantur. hac fusè ex ipsius Theodori Epistolis, qua extant, ab Autore hic narrata, ad sequentem quoque annum spectant.